posteri in omnibus libcrtatibus et consuetudinibus antiquis, in quibus ipsi

temporibus divorum regum Hungariae nostrorum videlicet praedecessorum ac

condam domini genitoris nostri usi fuerunt et gavisi, specialiler vero in illis,

super quibus posl felicem coronationem nostram a nobis pro se literas habent

confectas absque contradictione quorumpiam officialium seu hominum noslro-

rum futuris semper temporibus successivis uli^ , frui et gaudere possint atque

valeant, iinino annuimus et concedimus praesentium per vigorem. Quo circa

vobis fidclibus nostris magnificis vaivodis nostris Transsilvanensibus et comi-

tibus Sicnlorum nostrorum ipsorumque vices gerentibus, ilem cunclis officiali-

bus el negotiorum noslrorum directoribus in parlibus regni nostri Transsilva-

nis constituentibus, praesentibus et futuris, praesentium notitiam habituris,

harum serie firmiler mandamus. quatcnus a modo deinceps saepefatos cives et

communilalem antefatae civilatis nostrae Bislriciensis aut aliquem ex ipsis

contra praeinissas eorum liljerlales iinpedire et turbare aut quovis quaesito co-

lore moleslare non aiidealis, quin polius ipsos in eisdem libertalibus illaese

conservetis^ et faciatis per omnes subditos vestros conservare, praesentesque

quas appensione sigilli nostri secreti communiri fecimus post earum lecturam

semper reddi mandamus praesentanti. Datum Brassouiae feria secunda proxima
post festum circumcisionis doniini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo

sexagesimo octavo, regni anno deciino, coronationis vero quarto.

Aiif (ler Btickseite von gleichzeiliger Hand: Confirmatio omniuin libertatum post

reditum rcgis de Moldavia.

^ Bis hierher verlangerte Schrift. ^ Vorlage consuetis.

^ Vorlage usi.

3584

Kronstadt l'.fi8 Januar 4. Konig Matthias vergibl den Bistiilzern ihrc Teilnahme

am Aufsland.
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Orig. Papierbogcn Arh. St. Cluj-Xapoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 89. Siegel, rund,
Dm. 63 mm, in rotes Wachs, papierbedeckl, vorne aufgedruckt. Derselbc Stempcl wie
Nr. 3 362.

Bruchstuck: Archiv 6, 1863, 70 Anm. 12.

Regest: Archiv. Zeitschrift 12,84. Berger, llrkundcn-Regeslen 36 Nr. 192.

Von der Kanzlei: Piopria commis.sio domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae el celera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
nos de benignitate nostra regia qua delinquentibus^ veniam et lapsis subleva-
men solemus impertiri iurisque rigorem interdum lenitate misericordiae con-
suevimus temperare iudici, villicis, iuratis ceterisque civibus et toti communi-
tati civitatis nostrae Bistiiciensis ac pertinentiarum eiusdem capitibus quoque
rebus et bonis ipsorum universis super nota infidelitatis, quam ipsi ex eo quod
cum novissime nobiles et incolae partium Transsilvanarum a fidelitate nobis
iureiurando praestita in eo defecissent quod pariter cuni Johanne Groff quem
ad honorem vaivodatus earundem partium exhiberamus dum easdem partes

regni nostri Transsilvanas intrassemus contra nos exercitualiter insurrexissent,

tunc etiam ipsi cum dictis nobilibus et incolis dictarum partium Transsilvana-
rum contra nos animo nocendi insurrexerant ex lege regni nostri incurrerunt

gratiam et misericordiam duximus facientes immo fecimus praesentium per

vigorem, ita lamen quod ipsi se de cetero ab huiusmodi nota immunes studeant
conservare alioquin praescns nostra gratia ipsi minime videntur suffragari.

Quocirca vobis fidelibus nostris magnificis palatino et iudici curiae nostrae ac

vaivodis vel vicevaivodis nostris Transsilvanis eorumque in iudicatu vicege-

rentibus, item comitibus vel vicecomilibus et iudicibus nobiliiun quorumcun-
que comitatuum regni nostri cunctis etiam aliis regni nostri iudicibus et iusti-

tiariis ac universis regnicoUs nostris praesentibus et futuris praesentium noti-

tiam habiluris harum serie firmiter niandamus, quatenus amodo deinceps prae-

fato iudicem, villicos, iuratos celerosquc cives et totam communitatem dictae

civitatis nostrae Bistriciensis et pertinentiarum eiusdem ratione praemissae

notae ad cuiusvis inslantiam intra vel extra iudicium in personis ac rebus et

bonis ipsoruni quibuscumqiu' contra formam pracmissac nostrae gratiae impe-

dire, molestare, turbare aut quovismodo damnificare nusquam et nequaquam
praesumatis nec sitis ausi modo aliquali. Praesentibus perleclis cxhibenli rcs-

titutis. Datum Brassoviae feria secunda proxima post festum circumcisionis

domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni

nostri anno dccirao, coronationis vero quarto.

' Vorlage delinquelibus.

3585

Klausenlnirg l'»68 Januar 12. Konig MaHhias beauftragt den Konvent von Kolozs-

monoslor, die Bewohner von Desch in den Besitz von Floresti iind Somcutu Mic
einzufuhren.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Dej Nr. 47. Siegel, rund, Din. 65

mni, papierbedeck, auf der Ruckseite zum Verschluss aufgedriickt, Rcste.

-Mathias dei gratia rex Hungariae, Dahnaciae, Croaciae el cetera fidelibus nos-

tris convenlui ecclesiae beatae Mariae virginis de Kolosmonostra salutem et

gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum universorum civium.
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hospitum el irihabitatonim oppidi nostri Dees, quomodo ipsi in dominium qua-

nindam posscssionum Bcrko et Somkwth vocatarum, nccnon tributi in eadem
Soinkwth cxigi soliti ac vadi in fluvio Zamus vocato in oppido Dees praedicto

decurrente conslituli, omnino in' comilatui Zolnok^ intcriori habitorum, ipsos

omnis iuris tituloconcerncntium legitime vcllent introire. Super quo fidclitati

vestrae firmiter committimus et mandamus, quatcnus visis praesentibus vest-

nim mittatis homincm pro teslimonio fidedignum, quo praesente Johannes
Thobol de Kolos aut Anthonins dc Kend vcl Andreas Porkolab de Bylgcz seu

Valentinns Thewke dietus de Thcwk seu Johanncs filius Petri de Kodor sive

Ladislaus filius Nicolai dc eadem Kodor aliis absentibus, homo noster ad fa-

cies praedictarum posscssionum Berke et Somkwth ac tributi necnon vadi vi-

cinis et commetaneis earundcm univcrsis inibi legitime convocatis et praesen-

tibus acccdcndo introducat mcmoratos cives, hospites et inhabitatores dicti

oppidi nostri Dees in dominium carundcm statuatque easdem eisdcm cum omni-
bus carundem ulilitatibus piaemisso iure ipsis- incumbentc" possidcndum, si

non fueril conlradictum. Contradictorcs vero si qui fuerint, evocet ipsos contra

memoratos cives ct hospites nostros ad tcrminum competentem nostram perso-

nalem in praescntiam. ratione contradictionis eorum reddituros. Et post hae-
huiusmodi inlroductionis ct statutionis seriem cum contradictorum et evoca-
torum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statu-

l ioni intererunt, nominibus terminoque assignato eidcm nostrae personali

praesentiae fideliter rescribatis. Datum in Klwswar feria tertia proxima a*nte

festum bcati Anthonii confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo
sexagesimo octavo, regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

Aufder Rilckseite Adressc: Fidclibus nostris conventui ecclesiae beatae Mariae
virginis de Kolosmonostra pro universis civibus, hospitibus et inhabitato-

bus opidi nostri Dees.

Introductoriae ct statutoriae.

Von anderer Kanzleiliand dariinter: Lccta.

Auf Rasur. ^ Ober der Zeile. Darunter gestrichen per-

petuo.

3 586

Klausenhurc) liG8 Jnnuar 17. Konig Mattltias beglaubigl auf Bitten iudicis,

iuratorum cl universorum civium ac hospitum diclae civilatis nostrae Klos-
war die Url:unde des Gubernators Michacl Szildgyi i>on 145S Nr. 3 102, super cer-

lis dispositionibus inter eosdem cives et hospites Hungaros scilicet et Saxones
eiusdem civitatis nostrac Khvswar.

Datum in Klwswar in festo beati Anthonii confcssoris, anno millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo octavo, rcgni nostri anno decimo, coronationis vero quar-
to.

Orig. Per.a. .Vrli. St. CIuj-Napoca. Archiv der Stadt Cluj-Napoca I, 21. Siegel, rund,
Dm. 63 mni, rotcs Wachs in Wachsschussel, an rot-griiner Seidcnschnur angehangt.
Derselbe Stempel wic Nr. 3 362. Nach I. Trausch, Diploinatarium V Nr. 1077 eingeschal-
tet von Johann Sigismund Zapolya 1568.